
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 
Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 
 

Jméno autora: Radka Zedníčková 

Název práce: Rizikové faktory dospívání mladistvých ve výchovném 
ústavu 

Vedoucí práce: PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

Oponent práce: PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D. 
Téma práce: aktuální 

Zaměření práce: kompilát 
Práce je zaměřena: teoreticko – empiricky 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající 
Rozsah práce: přiměřený  

Použitá literatura: aktuální a odpovídající 
Počet uváděných titulů: dostatečný 

Citace v textu: přiměřená  
Statistické zpracování výsledků:  V práci je použita nižší úroveň 

statistického zpracovávání pomocí četností a procent. V úvodu empirické 
části je zkoumaná skupina vydefinována pomocí dalších statistických 

údajů. 
Formální stránka práce: odpovídá. Práce má logicky sestavenou 

strukturu. Zdůvodnění by potřebovaly podkapitoly v kapitole č. 3. Prosím 

studentku, aby vymezila, proč z různých projevů rizikového chování 
vybrala právě ty, které jsou v podkapitolách prezentované. Vždyť existuje 

celá řada ještě dalších projevů rizikového chování, které však svou vlastní 
podkapitolu nemají. 

Hypotézy jsou konstruovány správně. Škoda jen, že zdůvodnění hypotéz 
není opřeno o dosavadní výzkumy nebo literaturu. Studentka vychází ze 

tří technik, které dávají práci jak kvalitativní, tak kvantitativní charakter. 
Využitelnost  pro praxi: diskutabilní, možno vymezit u obhajoby. 

Cíl práce:  V úvodu práce je formulován cíl vztahující se k empirické části. 
Cíl celé práce zde zveřejněný není. 

Náměty pro diskusi u obhajoby: 
1. Jaký je vztah mezi pojmy rizikové chování a poruchy chování? 

2. Popište metodologii zkoumání – které metody jste použila, jak byli 
vybíráni respondenti do výzkumu a jak jste výsledky vyhodnocovala. 

3. Které faktory mohly vést ke skutečnosti, že se nepotvrdila H3? 

4. V kterých rizikových jevech a proč vycházeli respondenti s neústavní 
výchovou hůře než respondenti s výchovou ústavní? 

 
Výsledné hodnocení:  
 

Datum: 20.5.2016     ………………………………………….
                   Podpis vedoucího práce 


